
 
 

UCHWAŁA NR 550/LXXIX/2024 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Nowy Dwór Gdański w roku 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ust. 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1580 z późn.zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się następujące cele programu: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Nowy Dwór Gdański miejsca w schronisku dla 
zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

§ 2. Realizatorami programu są: 

1) Gmina Nowy Dwór Gdański; 

2) schronisko w Kościerzynie przy ul. Przemysłowej 43, prowadzone przez Fundację „Animalsi” z siedzibą 
w Gdańsku ul. Wolności 48/1, 80-538 Gdańsk NIP 586-229-82-47, na podstawie umowy podpisanej 
z Gminą, zwane dalej Schroniskiem; 

3) Straż Miejska w Nowym Dworze Gdańskim; 

4) lekarze weterynarii wolnej praktyki, prowadzący Gabinety weterynaryjne przy ulicy: Warszawskiej 46, 
Warszawskiej 31 oraz Sikorskiego 24 w Nowym Dworze Gdańskim; 

5) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt przy współpracy z organami Inspekcji Weterynaryjnej. 

§ 3. 1. Odławianie i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane 
jest poprzez Schronisko prowadzone przez Fundację „Animalsi”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 26 kwietnia 2024 r.

Poz. 2117



2. Odławianiem objęte będą bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właścicieli, lub innej osoby odpowiedzialnej, pod której opieką dotychczas 
pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie gminy Nowy Dwór Gdański ma charakter: 

1) stały - w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń (ustnych, telefonicznych czy mailowych o miejscu 
przebywania zwierzęcia bezdomnego), w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie 
bezpieczeństwa, 

2) okresowy - w odniesieniu do większych obszarów miasta i gminy i większej ilości zwierząt, w razie 
stwierdzenia takiej konieczności przez Burmistrza, w oparciu o informacje uzyskane od mieszkańców 
określonego obszaru o zwiększonej liczbie bezdomnych zwierząt. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, w sposób niestwarzający zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, 
oraz niezadający im cierpienia, przy całkowitym zapewnieniu bezpieczeństwa ludziom. 

5. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnodostępnych Gminy, co do których istnieje 
przypuszczenie, że są bezdomne przyjmować będzie Urząd Miejski pod nr telefonu 55 6257777 oraz Straż 
Miejska pod nr telefonu 55 6257794, która w pierwszej kolejności podejmuje działania zmierzające do 
ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia. 

6. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna, o którym mowa w ust.5 Gmina podejmuje 
działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia bezdomnego i umieszczenia go w schronisku. 

§ 4. Usypianie ślepych miotów zwierząt, realizowane będzie przez lekarza weterynarii w: 

1) Schronisku, o którym mowa w §2 ust.2; 

2) zakładzie leczniczym dla zwierząt – Gabinet weterynaryjny ul. Warszawska 31 w Nowym Dworze 
Gdańskim, na podstawie zleceń udzielanych przez Gminę Nowy Dwór Gdański. 

§ 5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) udzielenie przez Gminę informacji o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie gminy, m.in. na tablicy ogłoszeń oraz na stronach internetowych urzędu; 

2) prowadzenie działań przez Schronisko zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania; 

3) współdziałanie Gminy z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

§ 6. 1. Koty wolno żyjące z uwagi na odgrywanie znaczącej roli w zapobieganiu rozprzestrzeniania się 
gryzoni w ekosystemie miejskim nie podlegają wyłapywaniu. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje Gmina poprzez podejmowanie w nagłych 
przypadkach, w tym wymagających leczenia interwencji oraz współpracę ze społecznymi opiekunami kotów 
wolno żyjących w zakresie zakupu i wydawania karmy społecznym opiekunom (karmicielom), a także 
ograniczenia ich rozrodczości – usypianie ślepych miotów na koszt Gminy, kastracja/sterylizacja wolno 
żyjących kotów. 

3. Dokarmianie kotów wolno żyjących będzie odbywało się w okresie jesienno – zimowym. Zakupu karmy 
dokonuje Gmina. Karma przekazywana będzie za pokwitowaniem jej odbioru społecznym karmicielom, po 
wcześniejszym pisemnym zgłoszeniu takiej potrzeby. 

§ 7. Sterylizacja oraz kastracja zwierząt odbywać się będzie w: 

1) Schronisku, o którym mowa w §2 ust.2 – obligatoryjnie w stosunku do zwierząt bezdomnych odłapanych 
z terenu gminy i umieszczonych w schronisku; 

2) Gabinetach weterynaryjnych, o których mowa w §2 ust. 4, na podstawie skierowań organu Gminy na 
sterylizację/kastrację wydanych opiekunom społecznym  -  w odniesieniu do kotów. Powyższe realizowane 
będzie do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2117



§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane jest poprzez umowę z lekarzem weterynarii mającym możliwość świadczenia usługi 
całodobowo – Gabinet Weterynaryjny z siedzibą: ul. Sikorskiego 24, 82-100 Nowy Dwór Gdański. 

§ 9. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne 
w miejscowości Marynowy, ul. Nowodworska 84, 82-100 Nowy Dwór Gdański. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, Gmina podejmuje starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt, lub przekaże zwierzęta właścicielowi gospodarstwa, 
w którym przebywały czasowo. 

§ 10. 1. Na realizację niniejszego Programu przeznacza się z budżetu Gminy Nowy Dwór Gdański na rok 
2024 następujące środki finansowe: 

1) 48.708,00 zł – odławianie bezpańskich zwierząt oraz zapewnienie miejsca w schronisku bezdomnym 
zwierzętom, obligatoryjna sterylizacja/kastracja zwierząt w schronisku, poszukiwanie nowych właścicieli 
dla bezdomnych zwierząt; 

2) 738,00 zł – zapewnienie opieki zabłąkanym, opuszczonym zwierzętom gospodarskim; 

3) 4.500,00 zł – zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt; 

4) 4.000,00 zł – dokarmianie wolno żyjących kotów; 

5) 30.000,00 zł – zapewnienie usług weterynaryjnych, w tym sterylizacja i kastracja wolno żyjących kotów, 
usypianie ślepych miotów. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust.1 wydatkowane będą w sposób zgodny z ustawą o finansach 
publicznych oraz ustawą Prawo zamówień publicznych. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Dworu Gdańskiego. 

§ 12. Traci moc uchwała nr 440/LXIII/2023 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 23 marca 
2023 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Nowy Dwór Gdański w roku 2023. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wojciech Krawczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2117


	UCHWAŁA NR 550/LXXIX/2024 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	pkt 1 w § 10 ust. 1
	pkt 2 w § 10 ust. 1
	pkt 3 w § 10 ust. 1
	pkt 4 w § 10 ust. 1
	pkt 5 w § 10 ust. 1
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13


